
 

 
 
 
 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54     тел.: 02 8054 101     www.triaditza.org      triaditsa@sofia.bg

Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез СЕОС без
хартиен носител.

X
рег . номер

ДО ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

ДОКЛАД
ОТ ВЕСЕЛИН КАЛАНОВСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК И ДИМИТЪР

БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица на територията на СО Район „Триадица“, м.
„Манастирски ливади – Изток“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
Представям Ви настоящия доклад във връзка предложение за именуване на безименна

улица на територията на СО Район „Триадица“.

Съгласно становище на ГИС № ГИС25-08-00-1388-1/16.06.2025 г. участък между
кв.  49б,  кв.  114, кв.  49, кв.  50, кв.  47, кв.  49а от /ОТ/ 206А през ОТ 162, ОТ 160А,  ОТ
424, ОТ 425 до ОТ 165А по плана на м. „Манастирски ливади – Изток“, представлява
безименна улица. СО Район „Триадица“ предлага същата да бъде именувана с името
на българския офицер Генерал Никола Станимиров.

Никола Станимиров е роден е на 11  май 1876  г.  в Габрово.  През 1897  г.  завършва
Военното училище в София.  В периода 1904  –  1906  г.  учи и завършва Офицерска
кавалерийска школа в Санкт Петербург, след което е произведен в чин капитан. През 1908
г.  е изпратен в Санкт Петербург да поднесе мундира на 3-ти конен полк на Великата
княгиня Мария Павловна, назначена за шеф на този полк. Взима участие в Балканската,
Междусъюзническата и Първата световна войни в командването на 1-ви, 3-ти и 9-и конни
полкове. Бил е командир на 5-и конен полк, 3-ти конен полк и Лейбгвардейския конен
полк (1922 – 1923).

Участвал е в редица кавалерийски атаки, включително и в тази при Кочмар през 1916 г.
След военния преврат от 1923 г. е началник на жандармерията и зам. инспектор на
пограничната стража. Награждаван е многократно с различни отличия във война и мирно
време. От дневника на братовчед му Станимир Станимиров се вижда, че в периода 1909 –
1911 г. службата му е свързана с чести ангажименти в двореца и Станимиров използва



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54     тел.: 02 8054 101     www.triaditza.org      triaditsa@sofia.bg

Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез СЕОС без
хартиен носител.

възможността да изпраща по него съобщения до Цар Фердинанд,  относно обучението на
князете.

Оженен е за дъщерята на генерал-лейтенант Тодор Кантарджиев  –  Елена.  Имат трима
сина: Тодор, Рачо и Станимир и тримата следват пътя на баща си и стават офицери.

Генерал-майор Никола Станимиров умира на 11 февруари 1962 година.

От внука на ген.  Никола Станимиров е получено писмено съгласие за именуване
на улица на негово име.

Във връзка с горното, приложено Ви изпращам:
1. Становище на ГИС25-08-00-1388-1/16.06.2025  г.  за безименна улица и за свободно

име;
2. Извадка от цифровия модел  „СОФКАР“ – схема на улицата;
3.  Писма във връзка с именуване  -  съгласие
4.  Проекторешение за именуване на улица.

GIS25-08-00-1388_1
6062025_схема.pdf

GIS25-08-00-1388_1
6062025_становище.pdf

съгласие-никола
станимиров.pdf

Проекторешение
2025 - Ген . Никола Станимиров.doc

С УВАЖЕНИЕ,
Възстановим подпис

X Димитър Петров Божилов
КМЕТ НА СО РАЙОН "ТРИАДИЦА"

Съгласувал чрез АИССО: Николай Недялков, секретар на СО Район „Триадица“

Изготвил чрез АИССО: София Вачева, ст. юрисконсулт в СО Район „Триадица“



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година
ЗА: Именуване на улица в СО Район „Триадица“, „Манастирски ливади - Изток“,

На основание чл.21, ал.1, т.18 и ал. 2 от Закона за местно самоуправление и местна
администрация и на основание чл.  4,  ал.1  и ал.2  от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

1. Именува участък между кв. 49б, кв. 114, кв. 49, кв. 50, кв. 47, кв. 49а от /ОТ/ 206А през
ОТ 162, ОТ 160А, ОТ 424, ОТ 425 до ОТ 165А по плана на м. „Манастирски ливади – Изток“,
представляващ безименна улица,  с името ул.  „Ген.  Никола Станимиров“  с изписване
при транслитерация „Gen. Nikola Stanimirov ”.

2.  Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на Столична
община за взетото решение,  съгласно чл.12,  ал.3  и ал.4  от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници
и художествени елементи на територията на Столична община.

3.  Възлага на кмета на Столична община да постави указателни табели на
новоименуваната улица в срок от 3 месеца от приемането на настоящото решение.

1.  Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на  __________  2025  г.,  Протокол №  ______,  точка  ___от дневния ред,  по
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

X
Председател на СОС

Невалиден подпис

X София Стефанова Вачева
ст. юрисконсулт в СО Район "Триадица"

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


